
      

衛生検査器材事業部 営業部 

                                                                                                                             

 

 

連絡先：滋賀県東近江市上羽田町 3275-1  

TEL：0748-20-3535  FAX：0748-25-7171 

URL：http://www.atect.co.jp/    E-MAIL biosales@atect.co.jp 

 

2022年 5月 

お客様各位 

 

『FM-Plate』 専用アプリの開発のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

新製品の簡易検査培地『FM-Plate』にて使用可能な専用アプリのリリースを予定してお

ります。スマートフォンから専用サイトへアクセス頂き、アプリを立ち上げるだけでカメラ機能を

利用しコロニーをカウント致します。細菌検査の経験が無い方でも、検査結果を簡単に取

得することが可能です。アプリの詳細を以下に記しますのでご確認下さい。 

引き続きお客様のニーズに合った製品開発を進めて参ります。 

敬具 

 記 

 

■専用アプリの機能 

・スマートフォン搭載のカメラを利用しコロニーをカウント 

・手動でコロニー数の補正が可能 

・検査結果は PDF化しデータ転送が可能  
 

■リリース予定日 

2022 年 5 月 16 日（月） 
 

 ※コロニー数を保証するアプリではございませんので予めご了承ください 

 ※ご使用の端末によりアプリの動作に差異が生じる場合がございます 
 

FM-Plate の商品案内はこちら 

以上  

https://www.atect.co.jp/post_fullsteri/fm-plate/

